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Technology and Inovation
Prishting, mé 30 maj 2022
Ref.nr: g{ 63 2L

Komisioni i MASHTI pér shqyrtimin e kérkesave pér licencim dhe rilicencim t& [PAAP, né
bazé té dispozitave té nenit 46 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, né mbéshtetje t&¢ Udhézimit administrativ nr. 17/2016 - Kriteret pér
licencimin dhe rilicencimin e institucioneve arsimore private parauniversitar, t& mesém t&
larté profesional dhe institucioneve aftésuese profesionale si dhe kérkesés sé institucionit
“Gjimnazi Britanik pér Teknologji” né Prishting, nr. 631 dt. 30.03.2022, nxjerr :

<N

L LICENCOHET institucioni arsimor dhe aftésues profesional “Gjimnazi Britanik pér
Teknologji” né Prishting, rr. “Dervish Qollaku™, pér ushtrimin e veprimtarisé arsimore
dhe aftésuese profesionale pér nivelin IV (katér) sipas KKK pér programin:

1.1. “Teknologji e Informacionit”’

2. Institucioni i cekur ne piken 1 te ketije vendimi, licencohet per periudhen 31.05.2022 deri
me dt.31.08.2025.

3.  Veprimtaria e cekur né pikén 1 t& kétij vendimi ushtrohet né pérputhje me certifikatén e

léshuar nga Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve dhe legjislacioni né fugi.

4.Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Né bazé té dispozitave té lartcekura, Komisioni i veganté i MASHT-it, shqyrtoi kérkesén pér
licencim nr. 631 dt. 30.03.2022.

Komisioni né pérputhje me legjislacionin né fuqi administroi dokumentacionin e ofruar,
zhvilloi procedurat administrative, vizitoj institucionin dhe né bazé t& Raportit t& keétij



komisioni & datés 10 maj 2022

L4,

St konstatoi se, IAAP ‘Gjimnazi Britanik pér Teknologji™ né
rishting, i ka plotésuar kushtet dhe kriteret bazé pér zhvillimin dhe ofrimin e veprimtarisé

per a}.rs'xm PfOf'eS}Onal. t€ nivelit t& IV ( katér) né programin e lartcekura, t& pércaktuara me
Udh&zim administrativ nr. 17/2016, prandaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Afati i kohézgjatjes se licencés éshté 3 (tre) vite, ne pérputhje me Kualifikimin e
aprovuar ne Kornizén Kombétare te Kualifikimeve (KKK).

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té ushtrojé ankesé né Ministriné e Arsimit,

Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né afat brenda 15 ditéve nga dita e pranimit té
vendimit.

Vendimi u dérgohet:
- IAP “Gjimnazi Britanik pér Teknologji” né Prishtiné;
- Kabinetit t& Ministrit;
- Zyrés sé Sekretarit t& pérgjithshém;
- Inspektoratit t& Arsimit né MASHTI;

Divizionit pér sigurim t& cilésisé, standarde, vlerésun dhe licencim;
- Arkivit t8 MASHTL ’

uese e komistonit




